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Haaste

Vanha Rauma on Unescon maailmanperintökohde ja valtakunnallisesti merkittävä 

rakennettu kulttuuriympäristö. Kaupunki on aiemmin laatinut kävelystrategian, 

jonka tavoitteena on kehittää kaupunkia käveltävän kokoisena ja edistää siten 

kestävää liikkumista. Vaikka Vanha Rauma on erittäin suosittu matkailukohde, ei 

alueella liikkuvien määriä aiemmin ole selvitetty kattavasti. 

Mitä teimme

Rambollin laatiman selvityksen tavoitteena oli tutkia kävelyn merkitystä Vanhan 

Rauman liiketoiminnan elinvoimalle ja kaupunkiympäristön viihtyisyydelle. 

Tavoitteena oli tuottaa uutta tietoa alueen kävijämääristä sekä toimia myös 

laadinnassa olevan asemakaavan taustaselvityksenä. Lähtötietoina hyödynnettiin 

erilaisia menetelmiä: matkapuhelindataa, raumalaisille suunnattua nettikyselyä 

sekä alueella toteutettuja haastatteluita.

Telian matkapuhelindata kertoo ihmisten liikkumisesta

Telian anonymisoidun matkapuhelindatan avulla voitiin analysoida Vanhaan 

Raumaan saapuvien ihmisten määriä ja lähtöpaikkoja päiväkohtaisesti vuosien 

2019-2021 ajalta. Datan perusteella havaittiin, että Vanha Rauma houkuttelee 

ulkopaikkakuntalaisia vierailijoita ja matkailijoita erityisesti kävelykatukausien 

aikana. Tällöin Vanhassa Raumassa käydään 30 000 – 40 000 kertaa viikossa, kun 

muina aikoina käveijöitä on 22 000 – 24 000. Vuoden aikana Vanhassa Raumassa 

käy noin 1,1 miljoonaa raumalaista ja 0,2 miljoonaa ulkopaikkakuntalaista.
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Mitä teimme

Kävelijät käyttävät Vanhan Rauman palveluita

Vanhassa Raumassa tehdyissä haastatteluissa suurimmiksi syiksi alueelle 

saapumiseen mainittiin ostokset, palvelut ja ravintolat. Kävelykatujen nähtiin 

vaikuttavan myönteisesti Vanhan Rauman viihtyisyyteen, imagoon, liikkumisen 

turvallisuuteen ja kävelyolosuhteisiin. Haastatteluissa toivottiin alueelle erityisesti 

lisää tapahtumia. Kävelykatuaikoja kiiteltiin ja toivottiin niitä myös jatkossa. 

Vaikutus

Kävelykatujen nähtiin vaikuttavan myönteisesti Vanhan Rauman viihtyisyyteen, 
imagoon, liikkumisen turvallisuuteen ja kävelyolosuhteisiin. Haastatteluissa 
toivottiin alueelle erityisesti lisää tapahtumia. Kävelykatuaikoja kiiteltiin ja toivottiin 
niitä myös jatkossa. Rambollin laatiman selvityksen perusteella voitiin asettaa 
vaiheittainen aikataulutus kehittämistoimenpiteille, joilla Vanhaa Raumaa saadaan 
pitkäjänteisesti kehitettyä kävelypainotteisena. Myös kehityksen seuranta on 
tärkeää, jotta toimenpiteiden vaikututtavuudesta saadaan tietoa. 
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